

HARMONOGRAM ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2016

Lp.	Rodzaj zadania	Sposób realizacji	Realizator / osoba odpowiedzialna za realizację	Szacunkowy koszt realizacji w zł.
1.	<i>Prowadzenie zajęć profilaktycznych (warsztaty, programy, spektakle) dla młodzieży mających na celu rozwijanie świadomości, budowanie poczucia własnej wartości i uczenia umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia środkami uzależniającymi,</i>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja programów i warsztatów profilaktycznych: <ul style="list-style-type: none"> o Program / warsztaty z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych do realizacji w klasach gimnazjalnych (6 edycji) o Program / warsztaty z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych do realizacji w klasach I – III szkół podstawowych (8 edycji) o Program / warsztaty z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych do realizacji w klasach IV i VI szkół podstawowych (10 edycji) 2. Realizacja przedstawień i koncertów: <ul style="list-style-type: none"> o Przedstawienie profilaktyczne dla szkół podstawowych o Przedstawienie lub koncert profilaktyczny dla szkół gimnazjalnych 3. Wsparcie działań profilaktycznych ZS Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie – do uzgodnienia ze szkołą 4. Wsparcie działań profilaktycznych w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie – do uzgodnienia ze szkołą 5. Wsparcie działań profilaktycznych w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie – do uzgodnienia ze szkołą 	<p>Wybór na podstawie ofert</p> <p>Przeszkoleni realizatorzy w szkołach</p> <p>Wybór na podstawie ofert</p> <p>Wybór na podstawie ofert</p> <p>Wybór na podstawie ofert</p> <p>Wybór na podstawie ofert</p> <p>Pedagog szkolny</p> <p>Pedagog szkolny</p> <p>Pedagog szkolny</p>	<p>1.620,00</p> <p>2.160,00</p> <p>2.700,00</p> <p>1.520,00</p> <p>1.500,00</p> <p>1.000,00</p> <p>1.000,00</p> <p>1.000,00</p>
2.	<i>Realizacja programów profilaktyczno – interwencyjnych w ramach profilaktyki selektywnej dla młodzieży eksperymentującej z alkoholem i innymi używkami, oraz młodzieży z grup ryzyka.</i>	Realizacja programu profilaktyczno-korekcyjnego dla uczniów gimnazjum eksperymentujących z używkami i przejawiającymi zaburzenia zachowania.	Socjoterapeuta	1.400,00
3.	<i>Współorganizacja kolonii, zimowisk i zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki uzależnień, rozwijania umiejętności społecznych i promocji zdrowego stylu życia.</i>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dofinansowanie udziału 30 uczniów w zimowym biwaku z elementami profilaktyki uzależnień organizowanych przez Koło Turystyczne PTSM „Nakomiadek” przy SP Nakomiady. 2. Dofinansowanie udziału 30 dzieci z terenu gminy Kętrzyn w koloniach z warsztatami profilaktyczno-edukacyjnymi organizowanych przez Stowarzyszenie Oświatowo Kulturalne Gminy Kętrzyn. 3. Dofinansowanie wycieczki szkolnej z zajęciami profilaktycznymi dla 30 uczniów Szkoły Podstawowej w Kruszewu. 4. Dofinansowanie wycieczki szkolnej z zajęciami prozdrowotnymi dla 34 uczniów Zespołu Szkół w Wilkowie. 	<p>Opiekun koła</p> <p>Prezes stowarzyszenia</p> <p>Dyrektor szkoły</p> <p>Dyrektor Szkoły</p>	<p>1.500,00</p> <p>2.500,00</p> <p>2.500,00</p> <p>2.500,00</p>

		<p>5. Dofinansowanie udziału dzieci w zorganizowanym wypoczynku podczas letnich wakacji z realizacją zajęć profilaktyczno – wychowawczych – szkoły gminne.</p> <p>6. Dofinansowanie udziału dzieci z terenu gminy w zorganizowanym wypoczynku podczas ferii zimowych z realizacją zajęć profilaktyczno – wychowawczych</p>	<p>Dyrektorzy szkół, Opiekunowie świetlic</p> <p>Dyrektorzy szkół, Opiekunowie świetlic</p>	<p>3.000,00</p> <p>1.200,00</p>
4.	<i>Angażowanie rodziców do udziału w zajęciach profilaktyczno – wychowawczych dla dzieci i młodzieży, oraz podnoszących umiejętności wychowawcze.</i>	<p>1. Zapraszanie rodziców na imprezy – przedstawienia o charakterze profilaktyczno-wychowawczym realizowane przez szkoły na terenie gminy,</p> <p>2. Wspieranie merytoryczne i dofinansowanie programów szkolnych i przedszkolnych zakładających w swoim scenariuszu wspólny udział rodziców i dzieci.</p>	<p>Dyrektorzy szkół Koordynator ds. RPA</p> <p>Dyrektorzy placówek Koordynator ds. RPA</p>	<p>----</p> <p>800,00</p>
5.	<i>Wspieranie i pomoc w organizacji czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy w miejscu zamieszkania.</i>	<p>1. Organizacja i dofinansowywanie konkursów i innych form angażujących uczestników w zdobywanie i utrwalanie wiedzy na temat zagrożeń uzależnieniami.</p> <p>2. Dofinansowanie lokalnych działań i imprez integracyjnych z elementami wychowawczymi i promującymi zdrowy styl życia.</p> <p>3. Współorganizacja V Rodzinnego Turnieju Kobiet w Piłce siatkowej „Mamo graj z córką”</p> <p>4. Współorganizacja wraz z Parafialnym Oddziałem Akcji Katolickiej przy Bazylice św. Jerzego XII Rodzinnego Festynu w Sławkowie</p> <p>5. Dofinansowanie świetlic środowiskowych poprzez zakup wyposażenia służącego organizacji zajęć.</p>	<p>Koordynator ds. RPA Dyrektorzy szkół Pracownicy świetlic Koordynator ds. RPA</p> <p>Gimnazjum Gminne Koordynator ds. RPA</p> <p>Parafialny Oddział Akcji Katolickiej / Koordynator</p> <p>Koordynator ds. RPA Gminny Ośrodek Kultury</p>	<p>1.500,00</p> <p>3.100,00</p> <p>800,00</p> <p>600,00</p> <p>3.500,00</p>
6.	<i>Budowanie lokalnej koalicji na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, oraz podejmowanie wspólnie z instytucjami partnerskimi działań na rzecz przywrócenia prawidłowych funkcji w rodzinach dysfunkcyjnych.</i>	<p>1. Udział Koordynatora ds. RPA w pracach zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy.</p> <p>2. Promowanie działalności organizacji trzeźwościowych z terenu Gminy Kętrzyn na rzecz promowania abstynencji i zdrowego stylu życia, oraz rozwoju samego ruchu trzeźwościowego.</p> <p>3. Organizacja spotkań roboczych służb lokalnych (pomoc społeczna, oświata, kuratorzy, policja) celem podejmowania działań wielodyscyplinarnych w związku z problemem alkoholowym w rodzinie.</p> <p>4. Współpraca z innymi samorządami celem wymiany doświadczeń oraz podejmowania wspólnych działań na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom.</p>	<p>Koordynator ds. RPA</p> <p>Koordynator ds. RPA</p> <p>Ośrodek Konsultacyjno – Psychoedukacyjny Koordynator ds. RPA</p> <p>Koordynator ds. RPA</p>	<p>-----</p> <p>400,00</p> <p>250,00-</p> <p>-----</p>
7	<i>Przeprowadzanie badań mających na celu monitorowanie problemów społecznych, a szczególnie spożycia alkoholu przez mieszkańców Gminy Kętrzyn.</i>	<p>1. Opracowanie metodologii, narzędzi i przeprowadzenie badań w zakresie spożycia alkoholu wśród uczniów szkół gminnych.</p> <p>2. Przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych w Gminie Kętrzyn ze szczególnym wskazaniem problematyki uzależnień.</p>	<p>Gminna Komisja RPA Koordynator ds. RPA Koordynator ds. RPA</p>	<p>800,00</p> <p>3.500,00</p>

8.	<i>Prowadzenie różnych, szeroko rozumianych form edukacji społecznej</i>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udostępnianie mieszkańcom gminy poradników, broszur i ulotek na temat problematyki uzależnień. 2. Organizacja pokazów i szkoleń z użyciem alkohogli pozwalających symulować widzenie jak po spożyciu alkoholu. 3. Wyposażenie szkół w materiały o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym i wspomagającym proces wychowawczy w szkołach. 4. Zamieszczanie w lokalnych publikatorach (szczególnie w „Biuletynie Gminy Kętrzyn”) informacji i artykułów na temat uzależnień i wynikających z nich problemów wychowawczych i zdrowotnych oraz lokalnej ofercie pomocy. <p>Organizacja dla rodziców i wychowawców warsztatów podnoszenia kwalifikacji wychowawczych. Realizacja programu „Szkoła dla Rodziców”.</p>	<p>Koordinator ds. RPA</p> <p>Koordinator ds. RPA</p> <p>Koordinator ds. RPA</p> <p>Ośrodek Konsultacyjno-Psychoedukacyjny Koordinator ds. RPA</p> <p>Socjoterapeuta Koordinator ds. RPA</p>	<p>200,00</p> <p>1.800,00</p> <p>200,00</p> <p>-----</p> <p>3.200,00</p>
9.	<i>Wsparcie i współpraca z ośrodkami odwykowymi w kierunku wprowadzania nowych form pomocy i leczenia.</i>	Dofinansowanie nie objętych kontraktem z NFZ form terapii w lecznictwie odwykowym, szkoleń oraz wyposażenia poradni leczenia uzależnień.	NZOZ – Poradnia Leczenia Uzależnień w Kętrzynie Koordinator RRA	800,00
10.	<i>Prowadzenie terapii, psychoedukacji i poradnictwa w ramach Ośrodka Konsultacyjno - Psychoedukacyjnego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej</i>	<p>Pokrycie kosztów prowadzenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - psychoedukacja indywidualna dla osób nadużywających alkoholu, - psychoedukacja indywidualna i rodzinna dla osób w rodzinach z problemem alkoholowym, - diagnoza, motywowanie do podjęcia psychoterapii w ośrodku odwykowym lub zmiany wzorca picia. - poradnictwo dla osób borykających się z problemem uzależnienia własnego lub członka rodziny. - cykliczne spotkania edukacyjne dla przedstawicieli służb i osób zainteresowanych problematyką uzależnień. 	Specjalista Psychoterapii Uzależnień,	10.200,00
11.	<i>Organizacja szkoleń i wspieranie podnoszenia kwalifikacji, wiedzy i umiejętności przez osoby działające w ramach instytucji lub organizacji pozarządowych na rzecz pomocy osobom uzależnionym i członkom ich rodzin.</i>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Konferencje i szkolenia dla członków Komisji RPA oraz Koordynatora ds. RPA. 2. Prenumerata „Świata problemów” pisma specjalistycznego z zakresu profilaktyki uzależnień, terapii i zadań gminy z nimi związanych. 	<p>Koordinator RPA</p> <p>Koordinator ds. RPA</p>	<p>1.200,00</p> <p>260,00</p>
12.	<i>Działania Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych mające na celu leczenie odwykowe osób uzależnionych</i>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Posiedzenia robocze Komisji, spotkania z osobami nadużywającymi alkoholu i członkami ich rodzin. Motywowanie osób pijących do zmiany zachowań lub podjęcia dobrowolnej terapii. 2. Monitorowanie terapii osób deklarujących dobrowolne podjęcie terapii. 3. Prowadzenie postępowań administracyjnych w kierunku zastosowania przez Sąd Rejonowy wobec osób uzależnionych orzeczenia o przymusowym leczeniu odwykowym. 	<p>Przewodniczący Komisji</p> <p>Koordinator ds. RPA Przewodniczący Komisji</p>	<p>4.000,00</p> <p>-----</p> <p>8.090,00</p>

13.	<i>Współpraca z organami ścigania w celu ograniczenia występowania, oraz zwiększenia efektywności wykrywania przestępstw związanych z handlem i używaniem środków psychoaktywnych.</i>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przeprowadzanie łączonych (policja, komisja) kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 2. Wyposażenie policji w materiały edukacyjne wspierające działania profilaktyczne dzielnicowych w szkołach na terenie gminy. 	<p>Koordynator ds. RPA</p> <p>Koordynator ds. RPA</p>	<p>-----</p> <p>700,00</p>
14.	<i>Wspieranie działań prewencyjnych policji.</i>	Współorganizacja lub wzajemny udział służb (Komenda Powiatowa Policji, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) w projektach z zakresu profilaktyki i integracji społecznej realizowanych na rzecz mieszkańców gminy.	Przedstawiciele poszczególnych służb	-----

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Andrzej Sienkiewicz